岳环评 [2018]108号
关于远大（湖南）再生燃油股份有限公司60000t/a废油再生基础油项目环境影响变更补充说明的批复

远大（湖南）再生燃油股份有限公司：

你公司《申请批复的函》、湘阴县环境保护局的预审意见及有关附件收悉。经研究，批复如下：

远大（湖南）再生燃油股份有限公司原位于湘阴县工业园洋沙湖大道以北，占地面积146666.74m2，年处理5万吨废润滑油、1万吨废乳化油，项目于2017年12月26日取得我局的环评批复（岳环评[2017]108号），主要建设内容：6万吨废油处理生产线由原有常压蒸馏升级为减压蒸馏，利用废润滑油、废乳化油为主要原料通过预处理、脱水、初馏、减压蒸馏、精制、吸附、调和等工序生产基础油、润滑油和重油。原料罐区和危废仓库等利旧，淘汰现有生产线中酸、碱、水洗精制工序，改用活性白土吸附工艺。同时，对现有污水处理、应急事故池、消防水池进行升级改造。
为配合湘阴县工业园整体布局调整，拟作出如下变更。

一、主要变更内容为：

    1、建设地点变更：

    变更前项目选址位于湘阴县工业园洋沙湖大道以北，占地面积146666.74m2，变更后项目选址于湘阴县工业园顺天大道以北，位于原址东南面约2380m，占地面积79850.07m2。变更后项目用地面积和周边环境发生改变，平面布局优化调整，新增办公和生活等配套设施。

2、附属工程及污防措施的变更。

洗桶工艺由原来的水洗变为油洗；麻石水膜除尘+25m排气筒变更为15m排气筒。
3、总投资的变更：

项目分二期建设，一期投资20000万元；二期投资30000万元，总投资50000万元。本次变更说明仅针对一期60000t/a废油再生基础油项目进行变更环境影响分析。项目总投资额由9055.79万元变更为20000万元，其中环保投资由1150万元变更为1420万元，环保投资比例由12.7%变更为7.1%。
根据苏州合巨环保技术有限公司编制的《远大（湖南）再生燃油股份有限公司60000t/a废油再生基础油项目环境影响变更补充说明》基本内容、结论，湘阴县环境保护局预审意见及专家评审意见，从环境保护角度考虑，我局同意你公司按以上内容进行变更。

    二、在工程设计、施工过程中，须严格落实本变更说明提出的污染防治措施，确保各污染物排放稳定达标。

    1、切实做好施工期环境保护工作，尽量缩短施工期，减少扬尘污染，合理安排高噪声设备的作业时间，施工期间的厂界噪声须满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）相关标准要求。
2、加强废水污染防治工作。1万吨乳化液先经破乳工序处理后，再同基础油加工处理，废水处理设施与原环评一致，外排废水满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）和湘阴县工业园污水处理厂接纳标准后，排入湘阴县工业园污水处理厂进一步处理。

3、加强废气污染防治工作。按变更环评要求对生产废气采取有效的收集处理，加热炉、熔盐炉废气经处理后，满足《工业窑炉大气污染物排放标准》（GB9078-1996）表2中二级标准要求后，分别通过2根15高排气筒排放
4、本项目的总量指标为：COD≤0.7t/a、氨氮≤0.1t/a、SO2≤2.0t/a、NOx≤0.5t/a、VOCs≤0.4t/a。
5、余按原环评批复要求执行。

    三、你公司应收到本批复后15个工作日内，将变更批复及批准的变更环评报告文件送湘阴县环境保护局，湘阴县工业园管委会，苏州合巨环保技术有限公司。

四、请湘阴县环境保护局负责项目建设和运营期的日常环境监管。

                        岳阳市环境保护局

                        2018年10月18日

	抄送: 湘阴县环境保护局，湘阴县工业园管委会，苏州合巨环保技术有限公司

2